
FＴＡ4級講習会開催のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、御

礼申し上げます。 
 
FTEX 九州支部では、FTA4 級講習会を下記の通り開催致します。 
 
受講希望の方は下記の通りお申し込みをお願い致します。先着順の受付とさせていただきます。

定員になり次第受付を終了いたしますのでご了承ください。 
 

記 
 
☆期 日 ： 令和 5 年 10 月 21 日（土）〜22 日（日） 
10 月 21 日 

 
13:30〜14:00 受付   
14:00〜15:30 FTA 総論   
15:30〜19:10 足関節内反捻挫     

10 月 22 日 
 

9:00〜10:50 スプリットテープ、救急処置   
10:50〜12:20 Knee-in & toe-out 1   
13:20～14:50 Knee-in & toe-out 2 
※当日、進行状況により時間変更が生じる可能性がありますのでご了承ください 

 
☆会 場 ： 九州中央リハビリテーション学院（熊本県熊本市） 
 
☆受講料 ： 25,000 円 材料費 ： 6,700 円  合計 31,700 円 
 
☆定 員 ： 30 名  ※定員に達した時点で申込みを締め切らせて頂きます。 
 
       
【申し込み】 
件名に「九州支部 FTA4 級講習会申込」と明記の上、①会員番号 ②氏名（フリガナ）③所属

先 ④個人連絡用メールアドレス（携帯メール不可）を記載し、下記メールアドレスへ申込をし

て下さい。受講申込を確認した方に後日、受講可否のご連絡及び受講者用の案内及び受講費納入

のご案内を送付致します。（施設単位でのお申し込みはご遠慮ください） 
 
☆締切り ： 令和 5 年 9月 29 日（金） 
 
 
○申し込み・お問い合わせ   FTEX九州支部 事務局 野原 英樹 

E-mail:kyushu@ftex.org 


